
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964 39Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2015

..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2015/221141

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2015-FISP
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra 
de Construção de Unidade Integrada de Polícia - UIP no 
município de Maracanã / PA.
A Comissão Permanente de Licitação do FISP comunica aos 
interessados que após analise técnica feita nas propostas 
financeiras das empresas participantes da Tomada de 
Preços nº 07/2015-FISP, decide considerar as empresas 
classificadas na seguinte ordem: PRIMEIRO LUGAR a 
empresa SR3 COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES 
LTDA com o valor de R$982.875,25 (novecentos e oitenta e 
dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos); Em SEGUNDO LUGAR a empresa CONSNEO XIS 
CONSTRUTORA LTDA. - EPP com o valor de R$997.017,60 
(novecentos e noventa e sete mil, dezessete reais e sessenta 
centavos); em TERCEIRO LUGAR e empresa ATITUDE 
CONSTRUTORA LTDA. - EPP com o valor de R$1.009.719,28 
(hum milhão, nove mil, setecentos e dezenove reais 
e vinte e oito centavos); em QUARTO LUGAR a empresa 
CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA. - EPP com o valor de 
R$1.022.536,72 (hum milhão vinte e dois mil quinhentos e 
trinta e seis reais e setenta e dois centavos); em QUINTO 
LUGAR  a empresa MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES 
LTDA. com o valor de R$1.038.014,30 (hum milhão trinta 
e oito mil, quatorze reais e trinta centavos); em SEXTO 
LUGAR a empresa CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA.- EPP 
com o valor de R$1.081.462,41 (hum milhão oitenta e hum 
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e hum 
centavos); em SÉTIMO LUGAR a empresa A3 ENGENHARIA 
LTDA. - EPP com o valor de R$1.117.265,97 (hum milhão 
cento e dezessete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e 
noventa e sete centavos).
Ficam assim notificadas as empresas licitantes para, 
querendo, apresentar recurso administrativo no prazo de 
lei, da decisão da Comissão de considerar como vencedora 
da licitação a licitante SR3 COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA com o valor de R$982.875,25 
(novecentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais e vinte e cinco centavos)
Outrossim, esclarecemos que os autos permanecem com 
vista franqueada aos interessados.

Belém, 02 de setembro de 2015.
PAULO MONTEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP
Protocolo 871321

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2015/202455

CONVITE Nº 03/2015-FISP
Objeto: Contratação de empresa para execução de CLIMATIZAÇÃO 
DO REDÁRIO NO QUARTEL DA 1ª CIPM DE SALINOPOLIS-PA.
A Comissão Permanente de Licitação do FISP comunica aos 
interessados que após analise técnica feita nas propostas 
fi nanceiras das empresas participantes do Convite nº 03/2015, 
DECIDE  considerar C L A S S I  F I C A D A S  em defi nitivo e em 
ordem crescente de valores as seguintes empresas: PRIMEIRO 
LUGAR -  G FORTE ENGENHARIA LTDA. - EPP com o valor de 
R$75.501,50 (setenta e cinco mil, quinhentos e hum reais e 
cinqüenta centavos); - SEGUNDO LUGAR  MS VASCONCELLOS 
CONSTRUÇÕES LTDA com o valor de R$75.943,13 (setenta e 
cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e treze centavos); 
e em TERCEIRO LUGAR a empresa ATITUDE CONSTRUTORA 
LTDA. - EPP com o valor de R$76.170,14 (setenta e seis mil, 
cento e setenta reais e quatorze centavos). Consoante a decisão 
acima expendida pela Comissão, fi ca declarada VENCEDORA 
DESTA LICITAÇÃO a empresa abaixo identifi cada, classifi cada 
em primeiro lugar após análise técnica das propostas G FORTE 
ENGENHARIA LTDA. - EPP com o valor de R$75.501,50 (setenta 
e cinco mil, quinhentos e hum reais e cinqüenta centavos) 
com menor preço ofertado dentre as licitantes classifi cadas. 

Ficam assim notifi cadas as empresas licitantes para, querendo, 
apresentar recurso administrativo no prazo de lei, da decisão da 
Comissão.
Outrossim, esclarecemos que os autos permanecem com vista 
franqueada aos interessados.

Belém, 02 de setembro de 2015.
PAULO MONTEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP
Protocolo 871322

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2015/320322

CONVITE Nº 06/2015-FISP
Objeto: Contratação de empresa para execução de REFORMA 
DOS BANHEIROS DE USO PÚBLICO E COPA DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL-SEGUPDS 
- BELÉM/PA.
A Comissão Permanente de Licitação do FISP comunica aos 
interessados que após analise técnica feita nas propostas 
fi nanceiras das empresas participantes do Convite nº 06/2015, 
DECIDE considerar C L A S S I  F I C A D A S  em defi nitivo 
e em ordem crescente de valores as seguintes empresas: - 
PRIMEIRO LUGAR -  SERRA SUL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. - 
EPP com o valor de R$144.970,28 (cento e quarenta e quatro 
mil, novecentos e setenta reais e vinte e oito centavos); 
- SEGUNDO LUGAR PRESCOM-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. - EPP  com o valor de R$146.073,21 
(cento e quarenta e seis mil, setenta e três reais e vinte e hum 
centavos); e em TERCEIRO LUGAR a empresa VIVA SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES LTDA. - EPP com o valor de R$146.823,95 
(cento e quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e três reais e 
noventa e cinco centavos). Consoante a decisão acima expendida 
pela Comissão, fi ca declarada VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO a 
empresa abaixo identifi cada, classifi cada em primeiro lugar após 
análise técnica das propostas SERRA SUL SERVIÇOS TÉCNICOS 
LTDA. - EPP com o valor de R$144.970,28 (cento e quarenta e 
quatro mil, novecentos e setenta reais e vinte e oito centavos) 
com menor preço ofertado dentre as licitantes classifi cadas. Ficam 
assim notifi cadas as empresas licitantes para, querendo, apresentar 
recurso administrativo no prazo de lei, da decisão da Comissão.
Outrossim, esclarecemos que os autos permanecem com vista 
franqueada aos interessados.

Belém, 02 de setembro de 2015.
PAULO MONTEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP
Protocolo 871325

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade/Número: Pregão Eletrônico nº 29/2015
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, para 
atender as necessidades de reestruturação e modernização do 
departamento de editoração e memória (DEM).
Entrega do edital: 03/09/2015, das 9h às 14h.
Responsável pelo certame: Cícero Marcos Lopes do Rosário
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 16/09/2015
Hora da abertura: 12h.
Orçamento: projeto atividade: 4206 - 0101000000 - 449052 
(R$24.020,81), PTRES: 154206,  PI: 0001014206c, funcional 
programática: 13.392.1366.4206,  ação: ....; projeto atividade: 
4206 - 0101000000 -339030 (R$579,50), PTRES:154206, 
PI:0001014206C, ação:185492, funcional programática: 
13.392.1366.4206.
Ordenador de despesa: Paulo Roberto Chaves Fernandes.

Protocolo 871176

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 416 DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Art. 199, da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, c/c o inciso V do Art. 34, do Decreto 
nº 1.434, de 13 de dezembro de 2004, assim como, o parágrafo 
único do Art. 4º, do Decreto nº 3.876/2000,
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, a PORTARIA Nº 161/15, de 17.03.2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado, de 18.03.2015, que 
instituiu, no âmbito da Secretaria de Estado de Cultura, os 
trabalhos da Comissão Permanente de Processo Administrativo 
Disciplinar com a função de apurar responsabilidades de 
servidores por infração praticada no exercício de suas atribuições 
e retomar o regular e efi ciente funcionamento da Administração 
Pública Estadual.
II - A prorrogação dos trabalhos da Comissão terá sua vigência 
pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 14.09.2015, data 
do término de suas atividades.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 01 de setembro  de 2015.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

Protocolo 871102

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 408 DE 21 DE AGOSTO DE 2015, 
publicada no DOE nº 32.957 de 27/08/2015, que concedeu 
complementação de diárias ao servidor MARCIO AURELIO VIANA 
DOS SANTOS.
Onde se Lê: Complementar o pagamento de 2 e ½ (duas e 
meia) diárias
LEIA-SE: Complementar o pagamento de 3 (três) diárias
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo 871047

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO

Nº 186/2015

Nº PROCESSO: 2015/323803

VALOR: R$ 8.000,00 

Demanda Casa Civil

Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93

OBJETO: Pagamento em favor de atração “Cordão de Pássaro 

Rouxinol Araçá”, por sua apresentação no evento da Comunidade 

Quilombola de Caranamduba, no período de 05 a 07/09/2015, 
no município de Acará (baixo Acará)/ Pa.
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira

REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO
Nº 187/2015
Nº PROCESSO: 2015/45311 - juntado ao 311956/15 
VALOR: R$ 60.000,00 
Demanda Casa Civil
Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93
OBJETO: Pagamento em favor das atrações “Aparelhagem 
Vetron, Banda Xeiro Verde e Banda Acústica Pop”, por suas 
apresentações no evento “II Fest Força”, no dia 30/08/2015, no 

município de Ourilândia do Norte/Pa.

Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
Protocolo 871405


